Aberta a sessão, não estando presente o representante da empresa credenciada, procedeu-se então à abertura do
envelope de n.º 2 – PROPOSTA COMERCIAL, seguindo os critérios do edital, conforme segue abaixo:

1ª) CONSTRUTORA PLANNER ENGENHARIA LTDA – R$ 1.410.067,45  (um milhão, quatrocentos e dez mil,
sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos).

Após conferência da proposta, da planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro, foi declarada vencedora a empresa
CONSTRUTORA PLANNER ENGENHARIA LTDA – R$ 1.410.067,45  (um milhão, quatrocentos e dez mil, sessenta e
sete reais e quarenta e cinco centavos). O resultado do julgamento terá publicidade na forma da Lei para conhecimento dos
interessados. Nada mais havendo a tratar, o Presidente declara aberto prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis conforme art.
109, inciso I da Lei 8.666/93.

[...]

Prorroga-se a vigência da execução  do contrato nº 27/2020,  pelo período 12 (doze) meses, compreendidos entre 14/12/2022
a 13/12/2023, conforme previsto na cláusula décima segunda do contrato mencionado.

CLÁUSULA SEGUNDA

Modifica-se o valor do contrato de R$16.295,10 (dezesseis mil duzentos e noventa e cinco reais e dez centavos) para R$
15.999,00 (quinze mil novecentos e noventa e nove reais).

CLÁUSULA TERCEIRA

As partes ratificam as demais disposições do Contrato nº 27/2020 naquilo que não colidir com o presente instrumento.

E por estarem assim justas e contratadas, assinam as partes o presente Aditivo em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que

[...]

O presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas, no uso de suas atribuições legais e em decorrência da Lei nº 5.592, de
27 de novembro de 2013,  

RESOLVE:

Art. 1º  O auxílio-alimentação a ser concedido neste mês de dezembro a todos os servidores da Câmara Municipal terá o
valor de R$ 365,60 (trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 13 de dezembro de 2022.

Vereador Nilton Reis Lopes
Presidente da Câmara

Publicado por: Marcos Vinícius Santos Viana
Código identificador:

[...]

d) Curso de especialização, extensão, atualização ou aperfeiçoamento profissional nas áreas de Educação Especial, Educação
Inclusiva, Educação Especial e Inclusiva, Atendimento Educacional e similares, com carga horária mínima de 90 ( noventa)
horas e máxima de 179 ( cento e setenta e nove) horas.

e) Curso de especialização, extensão, atualização ou aperfeiçoamento profissional nas áreas de Educação Especial, Educação
Inclusiva, Educação Especial e Inclusiva, Atendimento Educacional e similares, com carga horária de até 89 ( oitenta e nove